Beitrags- und Gebührenordnung Guns & More Team e.V.



Aufnahmegebühr	Aktive Mitglieder Fördermitglieder Partner von aktiven Mitgliedern *) Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres		einmalig 150,00 € 100,00 € 60,00 € ohne
Vereinsbeitrag	Aktive Mitglieder Fördermitglieder Partner von aktiven Mitgliedern ^{*)} Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres Ehrenmitglieder	monatlich 10,50 € 5,00 € 5,00 € 2,50 € ohne	jährlich 125,00 € 60,00 € 30,00 € ohne
Verbandsbeiträge BDS	Die Verbandsbeiträge sind bis Ende Januar eines jeden Jahres an den Verein zu zahlen. 25,00		25,00€
Arbeitsleistungen	Jedes Mitglied hat pro Kalenderjahr mind. 6 Arbeitsstunden für den Verein zu leisten in Form von Reinigung der Anlage und der Räume, Mitarbeit an Vorbereitungen und Durchführungen von Veranstaltungen des Vereins und weitere durch den Vorstand festgelegte Aufgaben zum Wohle des Vereins. Gleiches gilt für die allgemeine Vereinsarbeit. Erbringt ein Mitglied weniger als 6 Arbeitsstunden, ist für jede nicht geleistete Arbeitsstunde ein geldwerter Ausgleich an die Vereinskasse unaufgefordert zum 01.12. des laufenden Jahres 5,00 €/Ste zu zahlen. Der Nachweis für die geleisteten Arbeitsstunden wird durch den Vorstand oder dessen Beauftragten in das Schießbuch des Mitglieds eingetragen. Ein geldwerter Ausgleich für zu viel geleistete Arbeitsstunden oder Übertragung dieser auf andere ist nicht zulässig.		n s und
Mahngebühr	Für jede schriftliche Mahnung wird eine Mahngebühr		5,00€

^{*)} Ermäßigte Beiträge und Aufnahmegebühren gelten für Partner von aktiven Mitgliedern, die den nicht ermäßigten Beitrag zahlen.

Beiträge sind jeweils im Voraus zu entrichten.

berechnet.

Schützen, die an der Deutschen Meisterschaft BDS teilnehmen, können auf Antrag beim Vorstand einen einmaligen Fahrkostenzuschuss in Höhe von 50,00 € erhalten. Bei unzureichenden Einnahmen werden diese Zuschüsse durch Umlagen finanziert.

Bankverbindung:

Guns & More Team e.V.

IBAN: DE 28 1009 0000 3012 2870 02 BIC: BEVODEBB Verwendungszweck: [Name], [Vorname], Beitrag [Jahr]

Beschlossen durch die Mitgliederversammlung am: 03.06.2007, 09.03.2024